
Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň
Stavební odbor 

628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/01602/2021/DIA
Číslo jednací: MCLISEN 01853/2021/2700/DIA
Oprávněná
úřední osoba: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870
E-mail: diakovova@bmo-lisen.cz

V Brně dne 3.3.2021

Žadatel:
František Smejkal

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 21.02.2021 podal

František Smejkal,!

(dále jen "žadatel"), ve věci

žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.

Žadatel požádal dne 21.01.2021 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí informace:

Žádám o informaci:

usnesení č.j. M CLISEN 00868/2021/2700/DIA ze dne 29.01.2021

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:

1. Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, žadateli poskytne usnesení ze dne 29.01.2021, spis. zn. 
STP/02514/2020/SMO, č.j. MCLISEN 00868/2021/2700/DIA

Přílohy:

1. usnesení ze dne 29.01.2021, spis. zn. STP/02514/2020/SMO, č.j. MCLISEN 
00868/2021/2700/DIA

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.



Č.j. MCLISEN 01853/2021/2700/DIA str. 2

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Bma, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Bma, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

Úřad městské části města Brna 
B rno-Lí&en 

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno 

5

Ing. arcnnwamět^DÍaKovova, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské ěásti města Bma 
Bmo-Líšeň

Obdrží:
účastníci (dodejky). 
František Smejkal, 

trvalý poh

Dále obdrží: 
oprávněná úřední osoba 
spis



— - M

Spisová značka: 
Číslo jednací: 
Oprávněná 
úřední osoba: 
E-mail:

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
628 00 B R N O , Jírová® ^

i-/

íaW čt
29. 01. 2021

Toto rozhodnutí nabylo 

dna
právní moci 

2  , 3  . 2_q 7'1
t»rad mžťžské čs

STP/02514/2020/SMO 
MCLISEN 00868/2021/2700/DIA

v Brně dne
Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870 
diakovova@bmo-lisen.cz

:e catsíi m ěsta  lám a 
B rno -L íšeň  

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno

V Bmě dne 29.1.2021

5

Žadatel:
Velecký,

kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, IČO 64331580, Kapucínské náměstí č.p. 
303/5, Bmo-město, 602 00 Brno 2

U S N E S E N Í
Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění,
I. podle ust. § 39 odst. 2 správního řádu

p r o d l u ž u j e

lhůtu stanovenou usnesením č.j. MCLISEN 02519/2020/2700/SMO, sp. zn. STP/02514/2020/SMO ze 
dne 18.03.2020, prodloužena usnesením č.j. MCLISEN 05837/2020/2700/SMO ze dne 26.06.2020, 
prodloužena usnesením č.j. MCLISEN 08913/2020/2700/SMO ze dne 30.09.2020 a prodloužena 
usnesením č.j. MCLISEN 11275/2020/2700/SMO ze dne 30.11.2020 k doplnění žádosti,
v termínu do 4.03.2021.

II. Dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolám proti tomuto usnesení nemá odkladný účinek.

Účastník řízení:
stanovený dle ust. § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu:
- osoby, jim ž má rozhodnutí založit, změnit nebo zrušit právo anebo povinnost nebo prohlásit, že právo 
nebo povinnost mají anebo nemají:

• stavebník____________________________________________
elecký,

kterého na základě plné moci zastupuje
Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, IČO 64331580, Kapucínské náměstí č.p. 303/5, Bmo 
město, 602 00 Bmo 2

O d ů v o d n ě n í

Dne 10.03.2020 podal stavebník - Milan Velecký,
Bmo 28, kterého zastupuje Gottweis & Partner, A I^ JU D ^ irT O o ttw e isM C ^ D ^ 3 ^ n 8 0 ^ n p u c m sk e  
náměstí č.p. 303/5, Bmo-město, 602 00 Bmo 2, v souladu s ust. § 129 odst. 2 stavebního zákona žádost o 
dodatečné povolení staveb v rozsahu:
změny provedené v rámci nástavby a stavebních úprav rodinného domu které se liší
od projektové dokumentace doložené ke stavebnímu povolení ze dne 28.04.1995, č.j. 2521-169/95/Hejm., 
na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň.

Uvedeným dnem podáním žádosti bylo v souladu s ust. § 44 správního řádu zahájeno správní řízení.



Č.j. MCLISEN 00868/2021/2700/DIA str. 2

Po přezkoumání podané žádosti stavební úřad zjistil, že stavebník nedoložil potřebné podklady uvedené 
vust. § 129 odst. 2 stavebního zákona, tzn. stavebník nepředložil podklady předepsané k žádosti o 
společné povolení ve smyslu ust. § 94j stavebního zákona.

Proto stavební úřad vyzval stavebníka v souladu s ust. § 45 odst. 2 správního řádu a ve smyslu ust. § 129 
odst. 2 a ust. § 111 odst. 3 stavebního zákona výzvou ze dne 18.03.2020 č.j. MCLISEN 
02518/2020/2700/SMO k doplnění potřebných podkladů v rozsahu.
Současně stavební úřad usnesením ve smyslu ust. § 39 odst. 1 správního řádu ze dne 18.03.2020 č.j. 
MCLISEN 02519/2020/2700/SMO stanovil lhůtu k doplnění žádosti v termínu do 30.06.2020. 
Na základě těchto skutečností stavební úřad rozhodl usnesením ze dne 18.03.2020, č.j. MCLISEN 
02520/2020/2700/SMO o přerušení řízení.

Dne - Milan Bmo
28, kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, ICO 64331580, Kapucínské náměstí 
č.p. 303/5, Bmo-město, 602 00 Brno 2, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o dodatečné 
povolení staveb v rozsahu:
změny provedené v rámci nástavby a stavebních úprav rodinného domu které se liší
od projektové dokumentace doložené ke stavebnímu povolení ze dne 28.04.1995, č.j. 2521-169/95/Hejm., 
na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň.

Jako důvod žadatel uvedl: „V tomto týdnu projednal právní zástupce stavebníka stav, v jakém se nachází 
zpracování dokumentace pro dodatečné povolení stavby. Pověřený zpracovatel této projektové 
dokumentace sdělil, že vlivem omezení během stavu nouze a disproporcí v kapacitě, kterou v rámci 
projektování disponuje nebude tato dokumentace dokončena do 30.06.2020 a předpokládá potřebu k  
dokončení v trvání alespoň jednoho měsíce či déle.
Stavebník proto cestou svého právního zástupce žádá UMČ Brno-Líšeň Stavební odbor o prodloužení 
Ihůty k doplnění žádosti a předložení stanovené dokumentace pro dodatečné povolení stavby do 
30.09.2020, když tento termín je  pro stavebníka konečný z hlediska splnění jeho povinnosti. “

Stavební úřad posoudil podanou žádost vč. jejího odůvodnění, žádosti vyhověl a č.j. MCLISEN 
05837/2020/2700/SMO sp. zn. STP/02514/2020/SMO ze dne 26.06.2020, lhůtu prodloužil do 
30.09.2020.

Dne - Milan Velecký, Brno
28, kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, ICO 64331580, Kapucínské náměstí 
č.p. 303/5, Bmo-město, 602 00 Bmo 2, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o dodatečné 
povolení staveb v rozsahu:
změny provedené v rámci nástavby a stavebních úprav rodinného domu Salajní č.p. 802/17, které se liší 
od projektové dokumentace doložené ke stavebnímu povolení ze dne 28.04.1995, č.j. 2521-169/95/Hejm., 
na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň.

Jako důvod žadatel uvedl: „Stavebník, resp. spíše jeho právní zástupce, se v závěru šestého měsíce v celku 
důvodně domníval, že dodatečná lhůta v trvání tří měsíců bude pro daný účel dostatečná. Tento 
předpoklad však nenaplnil. Žádám proto zdvořile o prodloužení lhůty do 30.11.2020. “

Stavební úřad posoudil podanou žádost vč. jejího odůvodnění, žádosti vyhověl a č.j. MCLISEN 
08913/2020/2700/SMO sp. zn. STP/02514/2020/SMO ze dne 30.09.2020, lhůtu prodloužil do 
30.11.2020.

Dne 25.11.2020 podal žadatel - Milan Velecký,
28, kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, ICO 64331580, Kapucínské náměstí 
č.p. 303/5, Bmo-město, 602 00 Bmo 2, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o dodatečné 
povolení staveb v rozsahu:
změny provedené v rámci nástavby a stavebních úprav rodinného domu které se liší
od projektové dokumentace doložené ke stavebnímu povolení ze dne 28.04.1995, č.j. 2521-169/95/Hejm., 
na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň.

Jako důvod žadatel uvedl: „Vzhledem k okolnostem do značné míry ležící mimo účinný vliv právního 
zástupce stavebníka, však není schopen splnit uloženou povinnost ve lhůtě do 30.11.2020. Důvodem je  
fakt, že vlivem vnějších okolností se zvýšili nároky na neodkladné výkony služeb v oboru a zhoršili se 
podmínky pro komunikaci s některými úřady a institucemi. Dále p latí to, co bylo uvedeno v předchozí 
žádosti, tedy že do úseku j iž  prodloužené lhůty pan Ing. Miroslav Zavřel musel dokončit obdobnou 
projektovou dokumentaci v jiném  případě, srovnatelně složitém, a kromě toho tuto doplnit podle dalších



Č.j. MCLISEN 00868/2021/2700/DIA str. 3

připomínek a požadavků úřadů. Proto v průběhu tohoto měsíce sdělil právnímu zástupci stavebníka, že 
pravděpodobně ve lhůtě do 30.11.2020 sotva zhotoví pouze základní pracovní verzi k další konzultaci 
obsahu.
Dále platí totéž, co bylo uvedeno v předchozí žádosti o prodloužení lhůty. "

Stavební úřad posoudil podanou žádost vč. jejího odůvodnění, žádosti vyhověl a usnesením č.j. 
MCLISEN 11275/2020/2700/SMO, sp. zn. STP/02514/2020/SMO ze dne 30.11.2020 lhůtu prodloužil do 
1.02.2021.

D ne 27.01.2021 podal žadatel - M ilan  Velecký,
28, kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK, JU D ^i^uo ttw eisM C ^6433H 807K apucínské  náměstí 
č.p. 303/5, Bmo-město, 602 00 Brno 2, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o dodatečné 
povolení staveb v rozsahu:
změny provedené v rámci nástavby a stavebních úprav rodinného d o m u H H H ^ ^ ^ ^ H , které se liší 
od projektové dokumentace doložené ke stavebnímu povolení ze dne 28.04.1995, č.j. 2521-169/95/Hejm., 
na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň.

Jako důvod žadatel uvedl: „Z důvodů pracovní výluky právního zástupce a onemocnění pana 
Ing. Miroslava Zavřela nemocí Covid-19 během druhé poloviny prosince 2020 a ledna 2021, nebylo 
možné využít disponibilní lhůtu k řešení povinností vyplývajících z úředního rozhodnutí Stavebního úřadu 
v Líšni. Žádám proto zdvořile o prodloužení lhůty do 04.03.2021. “

Stavební úřad posoudil podanou žádost vč. jejího odůvodnění, žádosti vyhověl a usnesením lhůtu 
prodloužil.

Určením lhůty není ohrožen dle ust. § 39 odst. 1 správního řádu účel řízení ani porušena rovnost 
účastníků.

Stavební úřad vyloučil odkladný účinek odvolání proti usnesení v souladu s ust. § 76 odst. 5 správního 
řádu.

Stavební úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku usnesení za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.



Č.j. MCLISEN 00868/2021/2700/DIA str. 4

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolání. 
Odvolací lhůta činí dle ust. § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí (usnesení), 
tj. doručení účastníku řízení.
Dle ust. § 81 odst. 2 správního řádu právo podat odvolání nepřísluší účastníkovi, který se oznámení 
rozhodnutí tohoto práva písemně nebo ústně do protokolu vzdal. Jestliže odvolatel vzal podané odvolání 
zpět, nemůže je  dle ust. § 81 odst. 3 správního řádu podat znovu.
Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze napadnout výrokovou část usnesení, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné.
Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a 
musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Podané odvolání proti tomuto usnesení nemá v souladu s ust. § 76 odst. 5 správního řádu odkladný 
účinek. Proti výroku o vyloučení odkladného účinku odvolání se dle ust. § 85 odst. 4 správního řádu nelze 
odvolat.
Odvolání se podává dle § 86 odst. 1 správního řádu u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, 
tj. na podatelně Úřadu městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání 
rozhoduje dle § 88 správního řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a 
stavebního řízení, Malinovského náměstí 3, 601 67 Bmo.

vedoucí stavebního odboru 
Úřad městské části města Brna 

Bmo-Líšeň

Obdrží:
účastníci
M i 1 a n V el ec k ý
Gottweis &

sídlo: Kapucínské náměstí č.p. 303/5, Bmo-město, 602 00 Bmo 2

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba
spis




